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از سایپا به عنوان صادرکننده ممتاز تقدیر شدسازمان تعزیرات به خودروسازان هشدار داد

همزمان با فرا رسیدن روز ملی صادرات، وزیر صنعت 
معدن و تجارت با اهدای لوح تقدیر از عملکرد سایپا در 

حوزه صادرات محصول تقدیر کرد.
عباس علی آبادی، وزیر صنعت معدن و تجارت با اهدای تندیس 
و لوح تقدیر از عملکرد گروه خودروسازی سایپا در حوزه صادرات 

محصول با عنوان »صادرکننده ممتاز سال 1402 »تقدیر کرد.
بر این اساس گروه خودروسازی سایپا در سال مهار تورم و رشد 
تولید با برنامه ریزی دقیق و منسجم علاوه بر ارسال خودرو، قطعات 
منفصله و قطعات یدکی به کشورهای مختلفی چون عراق، سوریه، 

تونس، الجزایر، مصر، لبنان ونزوئلا، اکراین، روسیه و قزاقستان همچون سنوات گذشته، اقدام به شناسایی بازارهای جدید صادراتی و انجام 
مقدمات صادرات به این بازارها جهت ارسال خودرو و قطعات منفصله از جمله بازارهای اتحادیه گمرکی اوراسیا به ویژه روسیه، قزاقستان و 
بلاروس کرده است.در این لوح تقدیر که به امضای مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت رسیده با اشاره به اهمیت صادرات غیر نفتی در 
اعتلای رونق اقتصادی و گسترش بازارها در عرصه بین المللی و تحقق شعار سال، از سایپا به دلیل سخت کوشی و نقش آفرینی در عرصه 

صادرات غیر نفتی تقدیر شده است.
از عوامل تاثیر گذار کسب عنوان صادر کننده ممتاز کشوری در سال جاری، برنامه ریزی دقیق و منسجم در حوزه افزایش کیفی محصولات 
گروه سایپا متناسب با بازارهای صادراتی و همچنین ایجاد تنوع در سبد محصولات گروه سایپا و افزودن خودروهای اتوماتیک برای کشورهای 
هدف بوده است.گفتنی است گروه سایپا در حوزه صادرات در سال های گذشته همواره جزو صادرکنندگان برتر و ممتاز کشور بوده و قبل از 

این 12 بار به عنوان صادرکننده نمونه و باکسب عنوان امسال، 3 بار هم به عنوان صادرکننده ممتاز معرفی شده است.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در گفتگویی در رابطه با کاهش عرضه خودروهای تولیدشده به بازار در 
ماه های اخیر اعلام کرد که به دنبال درج اخباری درباره احتکار خودرو در پارکینگ خودروسازان طی ماه های اخیر، 

گشت های تعزیرات به طور سرزده از چند پارکینگ خودروسازان بزرگ بازدید کردند.
    احمد اصانلو افزود: بازدید گشت های تعزیرات از پارکینگ های خودروسازان نشان داد که موضوع امتناع از عرضه خودروهای تولیدشده 
و آماده به بازار، واقعیت دارد. البته خودروسازان برای عدم عرضه هر محصول، بهانه های خاصی را مطرح می کردند. مثلا درباره عدم عرضه 
برخی محصولات می گفتند استاندارد مجوز نداده که از سازمان استاندارد پیگیری کردیم و مشخص شد، این بهانه خودروسازان، نادرست 
بوده است.وی ادامه داد: برخی خودروها چند ماهی در پارکینگ خودروسازان بود و مدعی بودند مجوز استاندارد یا گواهی اسقاط ندارند، اما 
بلافاصله پس از رسانه ای شدن موضوع و بازدید گشت های تعزیراتی، شرکتهای خودروساز شروع به تحویل این محصولات به مشتریان 
کردند. همین رفتار خودروسازان نشان داد که نگهداری خودروها در پارکینگ ها با اهداف دیگری بوده و نداشتن مجوز استاندارد، بهانه بوده 
است. رئیس تعزیرات افزود: این اقدام خودروسازان با هر بهانه ای که صورت گرفته باشد، اقدام متخلفانه ای است. البته کارشناسان اقتصادی 
می گویند عدم عرضه خودروهای تولیدشده با هدف جلوگیری از کاهش قیمت خودرو انجام شده و وضعیت بازار و رفتارهای خودروسازان 
در سالیان اخیر نیز چنین موضوعی را تایید می کند. شاهد بودیم که خودروسازان پس از اخذ مجوز افزایش قیمت از سوی شورای رقابت، 
اقدام به عرضه همان خودروهایی کردند که می گفتند مشکلات استانداردی و مجوزی دارد.اصانلو افزود: البته طبق قانون، سازمان تعزیرات 
حکومتی مرجع بازرسی و نظارت بر بازار و کشف تخلف نیست، بلکه صرفا مرجع رسیدگی به تخلفات و گزارش هایی است که توسط 
سازمان حمایت و سایر دستگاه های مسئول ارسال می گردد. با این حال در دوره تحولی جدید و در قالب راهبرد حضور مستمر و موثر 
تعزیرات در میدان و با استفاده از ظرفیت ماده 19 آیین نامه سازمان اقدام به تغییر رویکرد از اینکه رؤسای شعب در شعبه نشسته و منتظر 
وصول گزارش ها باشند، به رویکرد حضور میدانی در بازار و مطالبه گری از دستگاه های مسئول نظارت بر بازار به صورت گشت های مشترک 

در مراکز تولیدی و توزیعی عمده در سطح کشور نموده است. 

آغاز واردات خودرو های برقی از آبان
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از واردات 31 هزار خودرو به کشور در سال 

1402 و آغاز واردات خودرو های برقی از آبان ماه خبر داد.
آقای مهدی ضیغمی در حاشیه مراسم روز ملی صادرات در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: بر 
اساس پیش بینی ها واردات تا 60 هزار خودرو تا پایان امسال امکان پذیر است و واردات این محصولات 
همچنان ادامه خواهد داشت.وی در خصوص جدیدترین وضع واردات خودرو افزود: نخستین عرضه 
پس از چانگان هفته گذشته انجام شد و در این هفته نیز عرضه بعدی انجام خواهد شد که تمرکز در این 
مرحله بر عرضه خودرو هایی است که داخل ایران هستند.معاون وزیر صمت اضافه کرد: هفته گذشته 
2 هزار خودروی وارداتی عرضه شد که امیدواریم تا پایان این هفته نیز بتوانیم بیش از 2 هزار خودروی دیگر به متقاضیان تحویل دهیم.آقای 

ضیغمی اظهار امیدواری کرد در ماه آینده خودرو های ثبت سفارش شده را که روی آب هستند، تحویل متقاضیان دهیم.
 ارسال پیامک به متقاضیان خودرو های وارداتی

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه پس از عرضه هفته گذشته امروز فایل ها به دست شرکت ها خواهد رسید، گفت: 
متقاضیان پیامکی دریافت می کنند تا برای پرداخت نصف علی الحساب اقدام کنند تا زمانی که قیمت قطعی مشخص شود که تاکنون 
خودروی زوتی مشخص شده و در هفته جاری نیز با همکاری شورای رقابت قیمت قطعی سایر محصولات شامل پنج خودرو دیگر را اعلام 
کنیم.ضیغمی ادامه داد: پس از اعلام قیمت قطعی، شرکت ها می توانند طی مدت یک ماه با ارسال دعوت نامه کل مبلغ را دریافت کنند و 

خودرو را کمتر از یک ماه به مشتری تحویل دهند، فرایند ثبت سفارش شرکت ها در کارخانه های اصلی از شهریور ماه انجام شده است.
تخصیص 200 میلیون دلار ارز برای واردات خودرو

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: امیدوارم همان تعهد ارائه شده تا آخر آذرماه یا نهایتاً دی ماه بتوانیم عرضه را کامل برای 31 هزار نفری 
که ثبت نام کرده اند و در فهرست هستند، ارائه کنیم تا مشکلی به وجود نیاید، البته روند واردات همچنان ادامه خواهد داشت.وی با تاکید بر 
اینکه واردات خودرو با ورود 31 هزار خودرو متوقف نخواهد شد، اضافه کرد: واردات خودرو های برقی نیز از آبان ماه آغاز می شود و پس از 
تامین خودرو برای تاکسیرانی، عرضه برای عمومی مردم نیز اجرایی خواهد شد.ضیغمی با بیان اینکه برنامه ریزی واردات خودرو بر عهده 
شرکت ها است، افزود: تسهیلاتی در زمینه ارائه ارز واردات خودرو انجام می شود و از دیدگاه ما واردات تا 60 هزار خودرو امکان پذیر است، اما 
اینکه شرکت ها تا چه میزان می توانند با همکاری شرکت های خارجی ثبت سفارش انجام دهند، از مسائل داخلی است.رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت با بیان اینکه برخی شرکت ها تا 40 هزار خودرو درخواست خرید را به ثبت رسانده اند، ادامه داد: این خودرو ها در چند بخش وارد 
کشور می شود و شرکت ها ارز خود را دریافت می کنند تا بتوانند واردات را انجام دهند.وی با تاکید بر اینکه بیش از 200 میلیون یورو ارز واردات 

خودرو تخصیص داده شده است، افزود: پس از جلسه هفته گذشته با بانک مرکزی قرار شد روند تخصیص ارز تسریع شود.

مینی به مدل فروش نمایندگی در اروپا در سال آینده تبدیل می شود
سال آینده شروع تغییر در استراتژی فروش گروه بی ام و خواهد بود.

مینی اولین برندی از این مجموعه خواهد بود که خودروهای خود را با استفاده از مدلی هیبریدی که در ایتالیا، لهستان و سوئد در تاریخ 
1ژانویه 2024 شروع می شود به فروش می رساند. این مدل فروش جدید دقیقاً شامل چه چیزی است و چگونه است؟هدف گروه بی ام و 
انتقال به فروش مستقیم با شرکای خرده فروشی است که باید قیمت گذاری استاندارد در سراسر کشور و رابط مستقیم تری با مشتری را به 
همراه داشته باشد. با پیشرفت این انتقال، شرکت بر دیجیتالی کردن کل فرآیند خرید تمرکز خواهد کرد و به مشتریان این امکان را می دهد 
تا بسته به ترجیحات خود، بین تجربه های خرید آنلاین و فیزیکی به طور یکپارچه انتخاب کنند. با این حال، توجه به این نکته مهم است 
که مدل نمایندگی گروه بی ام و به دنبال جایگزینی شبکه خرده فروشی موجود نیست، بلکه به دنبال تکمیل آن است. طبق بیانیه رسمی 
مطبوعاتی، این شرکت اهمیت مداوم تماس شخصی با مشتری و نقش شرکای خرده فروشی را تصدیق می کند. این شرکا به ایفای نقش 
کلیدی در مدل جدید ادامه خواهند داد و اطمینان حاصل می کنند که مشتریان از مشاوره ها و مراقبت های با کیفیت بالا که بی ام و به 

آن شهرت دارد، دریافت می کنند.

انقلاب خودروهای الکتریکی چین به مکزیک رسید
در حال حاضر، در دنیای خودروهای الکتریکی، همه نگاه ها به چین است.

بر کسی پوشیده نیست که خودروهای الکتریکی ساخت چین در حال هجوم قابل توجهی به کشورهای دیگر هستند. آنچه کمتر شناخته شده 
است این است که خودروهای برقی چین در مکزیک نیز چقدر محبوب هستند. تعرفه های سخت وضع شده توسط دولت ایالات متحده، فعلًا 
آن خودروها را از بازار ما دور نگه می دارد، اما این وضعیت احتمالاً تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟چین سال ها و میلیاردها دلار برای افزایش 
صنعت خودروهای برقی خانگی خود هزینه کرده است، تا جایی که برندهای غربی و سایر برندهای آسیایی )از جمله تسلا( در حال از دست 
دادن جایگاه خود به بازیکنانی مانند بی وای دی، نیو، لی اتو، اکسپنگ و دیگران هستند. این خبر وحشتناکی برای سایر خودروسازان است. اما 
خودروسازان چینی تنها به ماندن در بازار داخلی خود راضی نیستند. آنها به دلیل قیمت های پایین، فناوری شگفت انگیز و کیفیت فوق العاده شان 
نسبت به روزهایی که در نمایشگاه های خودروی ما شوخی می کردند، به سرعت در اروپا جا خوش کرده اند و از آنجایی که خریداران اروپایی مانند 
ما از قیمت های بالای خودروهای جدید خسته شده اند، آیا واقعاً می توانید مردم را به خاطر رفتن به سراغ جایگزین ارزان قیمت سرزنش کنید؟

فروش خودروهای الکتریکی مرسدس بنز رکورد جدیدی را ثبت کرد
مرسدس بنز فروش جهانی خودرو را در سه ماهه سوم سال 2023 به تعداد 510 هزار و 600 دستگاه رسانده 
است که کاهش تقریباً چهار درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می دهد. مجموع فروش در 9 ماهه اول 
سال با 1.7 درصد بهبود نسبت به مدت مشابه سال قبل به تعداد یک میلیون و 529 هزار و 829 دستگاه رسید.

در همین حال، فروش خودروهای شارژی همچنان به رشد خود ادامه می دهد و رکوردهای جدیدی را به ثبت می رساند. در سه ماهه سوم 
2023، این شرکت 98 هزار و 400 دستگاه خودرو سواری پلاگین تحت برندهای مرسدس بنز و اسمارت فروخت که 19.3 درصد از کل 
حجم را به خود اختصاص داد.فروش خودروهای برقی باتری )BEV( به تعداد 61 هزار و 600 دستگاه رسید که به نظر می رسد رکورد 

جدیدی باشد. همچنین به این معنی است که خودروهای تمام الکتریکی 12 درصد از کل فروش را تشکیل می دهند.

در چند وقت اخیر بحث های زیادی در مورد 
قیمت گذاری دستوری در بازار خودرو ایران 
مطرح شده است. تلاش های شورای 
رقابت برای تنظیم قیمت ها بدون شک 
تاثیر خود را به ویژه در کلاس خودروهای 

پریمیوم داشته است.
مدت هاست زمزمه هایی مبنی بر امکان واردات 
خودروهای دست دوم در چارچوب سیاست های 
اقتصادی به گوش می رسد. در حالی که این اخبار، 
نوسانات بازار و انتظار خریداران را در پی داشته، 
تفکیک واقعیت از رویاپردازی ضروری است چرا که 
به رغم گذر زمان، شواهدی مبنی بر وجود عزم راسخ 
برای تحقق مساله واردات – از جمله نرخ و تیراژ 
خودروهای وارداتی – به چشم نمی آید. اما همانطور 
که بدیهی به نظر می رسید، زمزمه های واردات، 
موجب شده بخشی از خریداران بالقوه در بازار خودرو، 
رویکرد انتظار و بررسی بیشتر شرایط را در پیش 
بگیرند. این ایده که ممکن است قیمت ها در آینده 
با تنزل بیشتری همراه باشد، می تواند باعث تردید 
مصرف کنندگان شود و این کاملًا قابل درک است. با 
این حال، در نظر گرفتن پیامدهای این استراتژی نیز 

باید مورد توجه قرار بگیرد.
واقعیت قیمت گذاری

قبل از هر چیز، مهم است که بدانیم قیمت ها در بازار 
خودرو، مانند هر بازار دیگری، تابع عوامل مختلفی از 
جمله عرضه و تقاضا، شرایط اقتصادی و روندهای 
جهانی است. قیمت گذاری دستوری، گر چه در کوتاه 

مدت تاثیرگذار است، اما اینکه در درازمدت هم راه 
حل پایداری برای کنترل قیمت ها باشد، زیر سوال 
است. در حالی که تلاش های شورای رقابت منجر 
به کاهش قیمت های کارخانه ها شده است، اما باید 
به خاطر داشت که این کاهش ها محدودیت هایی هم 
دارند. بازار، پدیده ای پویاست و از عوامل بیرونی مانند 
تورم و روند بازار بین المللی، تحت تاثیر قرار می گیرد.

شانس تا ابد پشت در نمی ماند
برای مشتریان واقعی که تحقیقات خود را انجام 
داده اند و می دانند چه می خواهند، مقطع کنونی 
می تواند زمان ایده آلی برای اقدام باشد. به ویژه 
در مورد برخی وسایل نقلیه که ترکیبی از طراحی 
پیشرفته، عملکرد و تحت عنوانی معتبر هستند، 
قیمت گذاری فعلی، فرصتی کم نظیر است. 

خریداران هوشمند به جای انتظار بی پایان برای 
کاهش بیش از پیش قیمت، باید روی ارزشی که در 
ازای پول دریافت می کنند تمرکز کنند. عواملی مانند 
ایمنی، کیفیت، راحتی و نوآوری در تکنولوژی باید در 
معادلات خریداران نقش داشته باشند. در طرح کلان 
مسائل، انتظار برای کاهش بیشتر قیمت ها احتمالا 
منطقی ترین انتخابِ ممکن نیست. باید توجه داشت 

در شرایط فعلی، برخی از محصولات مانند فونیکس 
اف ایکس به پایین ترین قیمت خود رسیده اند. این 
فرصتی منحصر به فرد برای خریداران بالقوه است تا 
محصولات شاخص بازار را با حداقل قیمت به دست 
آورند. نباید فراموش کرد بازار به ویژه در شرایط خاص 
کشور ما تا حد زیادی غیرقابل پیش بینی است و بنا 
نیست قیمت ها به طور همیشگی در این محدوده 

باقی بمانند.
در خاتمه باید خاطرنشان کرد بازار خودروی ایران 
یک اکوسیستم پیچیده و تحت تأثیر عوامل متعددی 
است. در حالی که سیاست های قیمت گذاری، 
تغییراتی مقطعی را ایجاد کرده، مهم است اذعان کنیم 
که ممکن است راه حل بلندمدتی برای کنترل قیمت 
نباشد. همچنین شایعات کاهش مضاعف قیمت ها به 
واسطه واردات خودروهای دست دوم باید با توجه 
 به واقعیت ظرفیت های کشور، مورد بررسی قرار 

بگیرد. 
برای کسانی که به وسایل نقلیه برجسته در 
این بازار چشم دوخته اند، اکنون وقت آن است 
که از این فرصت استفاده کنند. قیمت ها یکی از 
پایین ترین حالات ممکن در سال های اخیر را 
تجربه می کند انتظار بیشتر برای کاهش بیشتر، 
احتمالا محتاطانه ترین تصمیم نباشد. به یاد داشته 
باشید که بازار پویایی خاص خود را دارد و مصرف 
کنندگان هوشمند بر اساس حقایق و فرصت های 
موجود تصمیم می گیرند نه صرفا بر مبنای شایعات 

و گمانه زنی ها.
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  خشک شدن سد بارزو شیروان تصویر روز

رشد تولید یادشده با 
برنامه ریزی دقیق در تامین 
قطعات و تلاش تمامی 
مدیران و پرسنل گروه سایپا 

محقق شده است
معاون بازاریابی و فروش گروه سایپا 
گفت: »با توجه به افزایش تقاضا 
برای خرید خودرو شاهین، تولید 
این محصول در سال جاری تاکنون 
76 درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد داشته است.«حسین کاظمی طرقی افزود: »در دومین 
مرحله از فروش خودرو در سامانه یکپارچه، خودرو شاهین مورد 
استقبال عموم متقاضیان قرار گرفت، به گونه ای که 434هزار متقاضی 
برای خرید این خودرو، در سامانه یکپارچه پیش ثبت نام اولیه کرده اند.«
وی ادامه داد: »افزایش تقاضا برای خرید خودرو شاهین که ویژگی 
و قابلیت های متعددی دارد، باعث شد طی سال جاری تولید خودرو 
شاهین 76 درصد افزایش پیدا کند.«معاون بازاریابی و فروش گروه 
سایپا اظهارداشت: »رشد تولید یادشده با برنامه ریزی دقیق در تامین 
قطعات و تلاش تمامی مدیران و پرسنل گروه سایپا محقق شده 
است.« کاظمی طرقی تصریح کرد: »گروه سایپا بر اساس اولویت 
موعد تحویل هر متقاضی، با صدور بخشنامه و ارسال پیامک، 
نسبت به فراخوان متقاضیان جهت ثبت نام نهایی و واریز وجه اقدام 
کرده است. همچنین در زمان پیش ثبت نام هر متقاضی، در سامانه 
یکپارچه، اطلاع رسانی شده و تیپ و مدل خودرو با توجه به برنامه 

تولید و تعهدات در زمان فراخوان و ثبت نام نهایی اعلام می شود.«
وی افزود: »گروه سایپا براساس برنامه تولید و در نظر گرفتن 
میزان تعهدات نسبت به فراخوان متقاضیان جهت ثبت نام برای 
خودرو شاهین اتوماتیک اقدام کرده است و خوشبختانه براساس 
این فراخوان، شاهد استقبال بی نظیری برای ثبت نام خودرو شاهین 
اتوماتیک، بوده ایم.«معاون بازاریابی و فروش گروه سایپا تاکید کرد: 
»جهت آن دسته از متقاضیان خرید خودرو شاهین که موفق به واریز 
وجه و ثبت نام در بازه زمانی تعیین شده، نشده اند با توجه به برنامه 
تولید و تعهدات ثبت شده در سیستم فروش، به تعداد خودروهای 
شاهین که مازاد بر تعهدات، تولید می شود، مطابق نوبت در سامانه 
یکپارچه، نسبت به اعلام فراخوان جدید برای خرید خودرو شاهین 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.«
عدم دریافت هزینه اضافه از خریداران بابت استانداردهای اجباری

حدود 20روز پیش، گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد هزینه ای 
بابت سیستم کنترل پایداری در ترمزگیری )ESC( از خریداران 
خودرو شاهین با گیربکس دستی و شاهین با گیربکس اتوماتیک 
دریافت نمی کند. این خودروساز بزرگ تاکید کرد: »این اقدام در 
راستای رضایت مشتریان در دستور کار قرار گرفته است.« در همین 
راستا، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا از تحویل دو مدل محصول 

تولیدی این خودروسازی بدون افزایش هزینه به خریداران خبر داد.
براساس اعلام محمدعلی تیموری، قرار شد خریداران دو مدل 
شاهین بدون این که هرینه اضافه شدن سیستم تعادل ترمز پایدار 
را پرداخت کنند، می توانند خودرو مورد نظر خود را تحویل بگیرند.

به عبارت دیگر، مدیران خودروسازی 
سایپا با دریافت نکردن هزینه یادشده 
به نوعی مبلغ آن را به حساب خریداران 
دو محصول خود بازگردانده و رضایت 

حداکثری آن ها را جلب کرده اند.
به گفته مدیرعامل گروه خودروسازی 
سایپا، برای افزودن این سیستم به 
خودرو شاهین، از یک سو؛ فرایند 
اعمال تغییرات در بخش های فنی 
این خودرو طی شده و از سوی دیگر؛ 
فرایند دریافت مجوز برای افزایش قیمت شاهین به خاطر اضافه شدن 
این سیستم نیز طولانی و زمان بر بوده است.گفتنی است؛ براساس 
ابلاغ سازمان ملی استاندارد، شرکت های خودروساز موظف بودند 
از ابتدای تیر 1402 محصولات خود را با استانداردهای 85گانه به 
مشتریان تحویل دهند و سیستم کنترل پایداری در ترمزگیری نیز 
یکی از همین استانداردهای تازه ابلاغ شده بود.محمدعلی تیموری 
تاکید کرد؛ از آن جا که فرآیند اخذ قیمت های جدید برای خودروهای 
عرضه شده از شورای رقابت زمان بر بوده است، این خودروساز تصمیم 
گرفت برای تحویل شاهین دستی و شاهین اتوماتیک با موعد 

تحویل تابستان 1402 انعطاف نشان دهد.
طبق اعلام رسمی شرکت سایپا و همچنین کاتالوگ های رسمی 
این خودرو که در سایت گروه خودروسازی سایپا به نمایش درآمده اند، 
سایپا شاهین از این پس دارای آپشن هایی همچون سیستم کنترل 
پایداری الکترونیکی، سیستم کنترل کشش و سیستم کمکی 
شروع حرکت در سربالایی خواهد بود. البته شایان ذکر است که 
در نسخه های جدید سیستم ESC یا همان کنترل پایداری )نام 
ESC مخفف Electronic Stability Control است(، 
قابلیت کنترل حرکت در سربالایی و کنترل کشش نیز افزوده 
شده و خودروهایی که به ESC مجهز هستند، این سیستم ها 
در آن ها نیز فعال است.سایپا شاهین به پیشرانه M15 توربوشارژ 
)M15TC( با حجم دقیق 1497 سی سی مجهز است. این پیشرانه 
1.5 لیتری توربو، چیدمان چهارسیلندر و هشتسوپاپ دارد و می تواند 
109 اسب بخار قدرت را با گشتاور 178 نیوتون متر تولید کند. این 
پیشرانه، استاندارد آلایندگی یورو5 را دارد و در حالت بهینه می تواند 
مصرف سوخت حدود 7.2 لیتر به ازای هر صد کیلومتر را داشته باشد. 
 CVT جعبه دنده شاهین هم دو مدل دستی پنجسرعته و اتومات
است.سانروف برقی )غیر از مدل GL(، فرمان کمکی برقی، تهویه 
اتوماتیک، کنترل سیستم صوتی از روی فرمان، سنسور نور، سنسور 
پارک و دوربین عقب، سنسور فشار باد تایرها، استارت دکمه ای، تریم 
داخلی چرم مصنوعی، زیرآرنجی جلو، نمایشگر لمسی، نمایشگر 
تعویض دنده )GSI(، رینگ آلومینیومی 15 اینچی، غربیلک فرمان 
چرمی، آینه های تاشو برقی، دو کیسه هوا و... ازجمله امکانات تیپ 
G این سدان سایپا به حساب می آید. در نسخه اتوماتیک خودرو 
شاهین نیز شاهد امکانات بیشتری همچون آنتن کوسه ای، تریم 
دورنگ داخلی، دستگیره در صندوق کرومی، کروزکنترل، کف پوش 
سه بعدی، جلوپنجره و دستگیره های درها با پوشش کروم و مالتی مدیا 

10 اینچی خواهیم بود.

شورای رقابت در جلسه دیروز 
موضوع  مهرماه(،   29 )شنبه 
اصلاح دستورالعمل تنظیم بازار 
خودرو را بررسی کرد. پیش از 
مرکز  خودرو  کارگروه  این 
ملی رقابت در جلسه 18مهر 
بازار  درباره  مصوباتی   1402
خودرو داشت و مقرر کرده 
بازار  تنظیم  دستورالعمل  بود 
خودرو به گونه ای اصلاح شود 

که شورای رقابت صرفا در جایگاه سیاست گذاری و 
نظارت ایفای نقش کند و انجام امور اجرایی به نهادهای 

ذی ربط واگذار شود
بازار خودرو در نخستین روز کاری هفته بعد از پایان ثبت نام 
خودروهای مونتاژی و وارداتی در سامانه یکپارچه فروش و در روز 
نوسان نرخ ارز، با بلاتکلیفی در تعیین قیمت ها همراه بود. خودروهای 
داخلی و چینی در روز گذشته هم کاهش قیمت و هم افزایش بها 
را تجربه کردند و می توان گفت بازار کاملا سردرگم بود. در گروه 
خودروهای خارجی پریمیوم و لوکس نیز تنها چند مدل ریزش بها 
را تجربه کردند و مابقی خودروها روند ثابتی را در روز گذشته دنبال 
کردند.شرایط بازار خودرو در روز گذشته نیز تا حد زیادی تحت تاثیر 
جلسه شورای رقابت و سازمان حمایت برای اصلاح دستورالعمل 

قیمت گذاری خودرو بود.
شورای رقابت در جلسه دیروز )شنبه 29 مهرماه(، موضوع اصلاح 
دستورالعمل تنظیم بازار خودرو را بررسی کرد. پیش از این کارگروه 
خودرو مرکز ملی رقابت در جلسه 18 مهر 1402 مصوباتی درباره 
بازار خودرو داشت و مقرر کرده بود دستورالعمل تنظیم بازار 
خودرو به گونه ای اصلاح شود که شورای رقابت صرفا در جایگاه 
سیاست گذاری و نظارت ایفای نقش کند و انجام امور اجرایی 

به نهادهای ذی ربط واگذار شود.
براساس دستورالعمل فعلی تنظیم بازار خودرو، هم اکنون 
شورای رقابت نقش تعیین کننده ای در قیمت گذاری خودرو دارد و 

تعیین میزان و نوع واردات خودرو 
هم بر عهده شورای رقابت است که 
احتمالا با مصوبه جدید، تغییراتی در 
این بخش از وظایف شورای رقابت 
ایجاد خواهد شد: از جمله این که 
شورای رقابت از فرآیند قیمت گذاری 
خودرو حذف خواهد شد.پیش از 
این، عباس علی آبادی وزیر صمت 
که مدافع آزادسازی قیمت هاست با 
بیان این که قیمت گذاری خودرو باید 
به عهده وزیر صمت باشد، گفته بود: »هم اکنون نهادهای مختلف در 

این موضوع مسئول هستند و وظایف خود را هم انجام نمی دهند.«
حال این که در این میان کدام نهاد برای قیمت گذاری خودرو بهترین 
گزینه است، موضوعی پیچیده در شرایط فعلی بازار خودرو به شمار 

می رود که نیاز به بررسی های کارشناسی دارد.
بر این اساس یک کارشناس صنعت و بازار خودرو با بیان این که در 
شرایط فعلی، قیمت گذاری خودرو توسط شورای رقابت بهتر از وزارت 
صمت است، گفت: »باید دخالت ها را کم و کمک کرد قیمت گذاری 
در بلندمدت حذف شود. قیمت ها باید با کنترل تعرفه واردات خودرو 
کنترل شوند؛ نه این که دستوری بگوییم خودرو با چه قیمتی به فروش 
برسد. با سپردن قیمت گذاری به وزارت صمت، نتیجه چندان متفاوتی 
حاصل نمی شود. یک راه خوب برای اجرای این کار، عرضه خودرو در 
بورس کالاست؛ چراکه در این سیستم به شکل فردی تصمیم گیری 
نمی شود و افراد براساس انتظاری که از بازار دارند به صورت جمعی 
قیمت را در بورس پیشنهاد می کنند و معمولا هم قیمت های معقولی 

کشف می شود.«
این صحبت های یک کارشناس صنعت خودرو در خصوص اختلافی 
است که در مورد نهاد قیمت گذار خودرو ایجاد شده است. از سویی 
برخی می گویند وزارت صمت باید نهاد قیمت گذار خودرو باشد و در 
سوی دیگر، شورای رقابت نهاد مناسبی برای قیمت گذاری اعلام 
می شود. البته صرف نظر از این اختلاف، کارشناسان معتقدند قیمت ها 

باید آزاد باشد و هیچ نهادی نباید قیمت گذاری خودرو را انجام دهد.
تیگو 8 پرو صاحب بیشترین تغییر قیمت در بازار چینی ها

در بازار خودرو روز گذشته، شاهد عدم ثبات قیمت اغلب خودروها 
بودیم. بر این اساس هم شاهد ریزش بها و هم افزایش قیمت 
خودروهای داخلی و چینی به صورت بسیار جزئی بودیم. در میان 
خودروهای چینی تنها یک خودرو بود که ریزش بهای قابل توجهی 
داشت. فونیکس تیگو 8 پرو پریمیوم تنها خودرویی بود که با 20 

میلیون تومان کاهش، بیشترین افت بها را به نام خود ثبت کرد.
خودروهای داخلی روز گذشته افت بهای یک تا 3 میلیون تومانی 
و افزایش قیمت یک تا 5 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که 
نرخ رانا پلاس پانوراما )1402( با 3 میلیون تومان کاهش به 540 
میلیون تومان و تیبای صندوقدار با 3 میلیون تومان کاهش به 334 
میلیون تومان رسید. از طرفی کارون )1402( با 5 میلیون تومان افزایش 
685 میلیون تومان، پژو 206 پانوراما )1402( با 4 میلیون تومان افزایش 
529 میلیون تومان و پژو 207 اتومات )1402( با 4 میلیون تومان 

افزایش 792 میلیون تومان برچسب قیمت خوردند.
همچنین درمیان خودروهای چینی نیز شاهد کاهش قیمت 5 تا 
20 میلیون تومانی برخی مدل ها بودیم. جایی که فونیکس تیگو 
 8 پرو پریمیوم )1402( با 20 میلیون تومان کاهش 2 میلیارد و 
235 میلیون تومان، فیدلیتی پرایم 7 نفره )1402( با 10 میلیون تومان 
 )1402( J7 کاهش یک میلیارد و 540 میلیون تومان، کی ام سی
با 10 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 420 میلیون تومان، 
هایما S7 پلاس )1402( با 5 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 
330 میلیون تومان و هایما S7 پلاس )1402( با 5 میلیون تومان 

کاهش یک میلیارد و 330 میلیون تومان اعلام قیمت شدند.
همچنین در گروه خودروهای خارجی پریمیوم شاهد کاهش بهای 
50 میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش تویوتا CH-R هیبرید 
با 50 میلیون تومان کاهش به 4 میلیارد و 900 میلیون تومان، 
تویوتا CH-R فول با 50 میلیون تومان کاهش به 4 میلیارد و 
800 میلیون تومان و رنو کولئوس با 50 میلیون تومان کاهش به 
4 میلیارد و 400 میلیون تومان رسید. از طرفی در گروه خودروهای 
خارجی شاهد ثبات قیمت ها بودیم و خودروها بدون تغییر در نرخ 

به کار خود ادامه دادند.

»سایپاشاهین« در صدر درخواست های 
ثبت شده در سامانه یکپارچه

 بازار پر نوسان خودروهای داخلی 
در پی تغییرات نرخ ارز

موضوع مناقصه: ساماندهی فضای سبز شهرک رزمندگان    
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به صورت مقطوع و به میزان 384.000.000ريال که 
می تواند به صورت واريز وجه نقد به حساب سپرده 2052146707 بانک تجارت به نام منطقه سه شهرداری يزد و يا به صورت  

ضمانت نامه بانکی)دارای اعتبار سه ماهه( در وجه حساب مذکور باشد.
مبلغ و نوع سپرده انجام تعهدات: مبلغ ضمانت انجام تعهدات در هنگام عقد قرارداد  معادل  5%  مبلغ  کل  قرارداد می باشد.

نحوه تأمین اعتبار: از محل بودجه سال 1402 منطقه سه شهرداری يزد تأمین اعتبار می شود.
مهلت خرید و تحویل اسناد : زمان دريافت اسناد شرکت در مناقصه تا تاريخ 1402/08/04 می باشد. حداکثر تاريخ ارائه پیشنهاد 
قیمت در سامانه ستاد)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( به آدرسwww.setadiran.ir و تسلیم مدارک )ضمانت نامه بانکی، فیش 
واريزی( به دبیرخانه محرمانه حراست شهرداری يزد تا پايان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1402/08/16 می باشد و کلیه پیشنهادات 

در ساعت  9 صبح  روز چهارشنبه مورخ  1402/08/17 در دفتر مدير منطقه سه مفتوح و با حضور اعضاء تصمیم گیری خواهدشد.
ــه آدرس ــت( ب ــدارکات الکترونیکی دول ــه سامانه ستاد)سامانه ت ــد اسناد ب محل دريافت اسناد: تمامی متقاضیان می بايست جهت خري
www.setadiran.ir مراجعه نمايند. بديهی است در صورت عدم رعايت اين بند و واريز وجه منطقه سه شهرداری يزد نسبت به 

استرداد آن هیچ گونه مسئولیتی ندارد.
مبلغ فروش اسناد: مبلغ فروش اسناد 3.000.000ريال که در سامانه ستاد درج گرديده)شماره حساب 20915133334 بانک تجارت 

به نام منطقه سه شهرداری يزد(، ساير اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
محل انجام کار: حوزه منطقه سه شهرداری يزد

ـ چنانچه برنده اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع منطقه سه شهرداری يزد ضبط خواهد شد.
ـ منطقه سه شهرداری يزد در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار است.

ـ شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری يزد موضوع ماده 10 آيین نامه معاملات شهرداری های 
مراکز استان ها می باشد.

ـ به اين پیمان پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
ـ ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

ـ هزينه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی به عهده برنده مناقصه می باشد.
شناسه اگهی :1590320

4732

روابط عمومی منطقه سه شهرداری یزد

آگهی مناقصه عمومی
ساماندهی فضای سبز شهرک رزمندگان

بشماره ثبت سامانه تدارکات دولت » ستاد« : 2002001224000043

 واقعیت  های  قیمت  گذاری واقعیت  های  قیمت  گذاری
 در بازار خودرو ایران در بازار خودرو ایران


